
miSíran I
imm 'uimbulu umvim jl m "jlíujjv 'imunit rsmu1 ií ujj:wiw
h 277 Mí hni lodí byl neň- -

piíuí liíipKjeov Iftftskí ztráty m m MiriiiNien Z
VYRABITELÉ CUKRU

DOŠLI K DOHODĚ 0
tf Jun UyufkM ůu íii mi

byly !! zpráry % (limt !póo
ur Di uitnsitiitn

český zubní lékařpuruík t tu%ui ti- -í ltW tunách n

jrdUA pliiebetuí ly
Ameiiíti důstojnicí půjdou do

Franci k výcviku (
715-71- 6 City MlQfíií

Bank Hullilnz
lit š Hrnt vln ěf

tn„ nit ku mt

přj s? přizpůsobili uovýw piť
íijérini Haion Mcatii probbiAu-j- f

'i koiuixe vyua!jflží uib:ztí

piMoly praktický spolupráe s

AunTikou v kuždéui oldrdu Kw

tuise latu iiuvšiíví Vusbíugfiu a

N'ew Vork u bude konIVryvatí
vládními óřfdiiíky a fínaučníky
Celá nebramká brigáda te nalézá

v Demíug N M

M"iniuK N AI If září IV

lá nebrasská pěší brigáda nalézá

se nyní V tábore l'odV K élvrté

mu pluku který poslán bvl sem

oe několika týdny pibly ilu

ky pátý a ý s plukovníky II

Woshlrloii i) ( 21 záíí
Všcrdcenl dúsfnjiíci pravidelné
Armády a národní gardy vHíeí v

dívísních evíéebníeli táboréeli ma-

jí býlí poslání do Kvropy na ob- -

servaéní eesdi po bilevnícli fron-lác- h

aby získali zkušeností Jichž

po návratu mohli by využílkova- -

ii Lékařské předpisy
nuimiM i ' (h vcíkeré

u Jéky" barvy oíej aklo ío- -li pří evíéenl amerických vojsk1 Paulem a Plni Kaliem Posled
1'oimálm oznámení tobolo plánu
odborem války je očekávánu Dl

opalíení dobrovolné censu ry o- -

Irobuostí plánů o poslání těchto

řořiluna putovní kníbo-vn- l

odbočka v UVhrnlí

Beránek 6 Syn
IQ a Williatn ulice

Tel Douglas D360

amerických důstojníku nu evrop-

ská bojiště nebudou oznámeny
'

toho důvodu také nebude oznámen

pro tbyvf-l- f v Úd bor pryltf

navrhuj aby priilki vážící vl-

ci Jak fiíet-- f Jíbr zabíjela

hnd po nkwúvul pastvy zmař'

vhíuu byli ji u jeu pijebu
iuož4t ví k chovu

Nínetko rozhodlo v dát i ná-

roku na Belgii
Amsterodam 19 záíí Ve

--pojení se zprávou nvelejnénoii
V éíisopíse Tages Zeilnil Že Ní- -

mecko rozhodlo se upustili od

vrtech nároků na llelgíi časopis
Kocluísebe Volks Zeíliiug prilVÍí

"}! laké získali jini' informací

podobnou dle kleié di # soudi-

li že v minulém lýdnu došlo k

rozhodnuli v zálcžíloslí Melgíe v

souhlasit h anglicky náhledy"
Malyáš Krzberger cb i německé

strany sliedu a viub e loilolíkfi v

německé ííšské radě prohlásil v

řeči své v neděli v Mibci uchu : --

"Základem míru nesiní býlí za-

boř jakéhokoliv druhu Poslnpu-jem- e

velkými kroky k lakovému

míru míru zbudovanému na

základě mírové resoluee ííšské ra-dy- "

Pctrobrad byl v mocí Urrorintů
Sloidibolm L'0 zái í Ve chví-!- i

kdy revolta generála Kornílo-v-

nalézala se na své výši i'uší

lanalikové kteří přejí si míru za

jakoukoliv cenu nalézali se v pl-

né moci v Petrohradě a mezitím

co herenský nalézal se téměř ja-

ko vězeň v zimním paláci ozbro-

jené davy lidu proháněly se i

Molševieký eensor měl kuli-- I

rol u v Petrohradě a nepropustil

ádných ucpi íznivýi b zpráv Te-

prve nyní možno zprávu o léto

záležitosti příuésii z neutrálního

Ujéslji Kdž revoltu generála
Kornilova ohrožovala Petrohrad

premiér Kerenský v snaze získali

obhájce propustil a vybrojil
kronsladlské námoíníkv" a dělní-

ky kteří v posledním červenci e- -

seznam důstojníků vyhlédnutých
pro toto poslání Má se ale za lo

že každému dívísnímu veliteli bu-

de poskytnula pííleíilosl aby se
známil se se skutečnými válečný- -

ní kontingent prílvl do tábora
bez jakékoliv nehody Ýúiníi ne-

hoda a žádné oueiiirenéní nebv lo

oznámeno

Roztržka republiky Coxta Rica i
Ňémeckem

Snu lose 'osla Kica VK zárí

Miplomatieké vzlahy mezi řepu
blilon 1'osla Uíea a Némeckcn

jsou považovány za přerušené
Ueiierál Tiuoeo president zjislil
že néuieétí občané připojili se k

některý m stoupenému bývalého

presidenta lionzalese v spiknutí
proti vldé Tři z nejvíce promi-

nentních Nélliell llejšít h Kumpel
Altschiil a Orlich byli zalénu
'ši''bni Neměj bydlící v l oslii

líiea budou interiiováni Pre-- i

denl Tiuoeo svolal zvláštní Zilse

láni kongresu klerému lulo zále

žitost DÍedloží k uvážení tiene

Mezinárodní výbor o pití čUneth

bjl Jmenován k péčí o dUtribu

cl doma i jinde

Washington l -- I zárí

Vyrubítrlé 'ov'l cukru v kon-

ferencí H potl'IIVní HllílÍMÍlríK'í

vérru došlí k dohodě dlí- - které

pevná cena cukru v drobném bu-

de M eenfh libra 1'udnii prodáva-t- i

velkoobchodníkům v východ-

ních bodech za 7 ji
' t v rl cenin li-

bru U 1'f'llíl V drobném (llc jejích
náhledu nebude vyšší ncz o Iři

čtvrtí centi

Sii'hk)h psi k potravní admini-

strace dznámila mezinárodní

Vvbor O pěti čidlech byl jmeno-

ván tiby řídil nákup a diM ribuei

Velkého iiiihiŽhIvÍ cukru potřeb-

ného Ve Spojených Stál ech a V

Zťlliíell spojenců Telilo výbor bu-

de kontrolovali značnou rál
výroby eukru

(Icorjre M línlpll předseda
odboru potravní admiui

strace Kiirl l Habsl předseda A

liieriean Suřar Keliniii: 'o i V

A Jamisnu od Aťhuclc líni

jsou americkými éleny tobo vý-

boru Spojenci Zastoupeni jsou
Sireill JnNCphciu Wllitc-Tiď:c- i i

James A Mrakem anglickými od-

borníky
Nová cena enkru vejdi v plat-

nost na západe dne I října kdy
sklizeň z roku I ÍM 7 dopravena bu-

de do eiikrnvaru i na výeho !" nsi

o dva týdny později V pi'í"miné
době velkoobchodníci platí i a ni-k- r

asi S4 ii za libn

Edward J Svoboda
právník

f íadovna: o0"i 10 Kírsl Nill'1 P'k

j lioájsdiií roh Ui a Parnam ul

OMAHA NK1J

Velki utrpení v JUkouiku

S'Vui%iu U i' 2D Mi --
Vt iki ulrpid V ÍJikouku a zvlá-št- í

pak V 'IVrstu j o7uumv6iio

dpÁfití 7Í4kuýuií Um-}il-
y

uuírfití n rtjulvh zítku-iiýv- l

v bojívli o Mont# Oatrířlf

popisují síluucí jako hbU sííhíj
íí V Terstu zvláSř panuje velký
nedoslalek potravin a saUtva

Dělnická mii pro Runko

Wimhíngton D „ 'JO září

President Wílson jeí osobné ve

ký zájem ii urovnání slávky v lo

iléuícíeb mi západním pobřeží a

brzy dá svůj souhlas k poslání
dělnické míssíe do Kuska aby taní

naznaéílíi stanovisko itui země k

válce Obou těchto kroku je tře-

ba jcžlo dělnických rozporů na

západě je používáno dle díploma-líckýel- i

zpráv k vyvolání nespo-

kojeností s válkou uiezj dělníci vem

v Kusku
VorwaerU pro práva Belgie
A iiislerodani 0 září --~ Soci-alísfiek-

orgán Vorwaerts
v Iďrlíné přináší člá-

nek v kterém prohlašuje že Pe

má plné právo mi neodvíslost

a že jakákoliv zásada německé

vlády pro!
i léto myftleiice musela

by narazili i na odpor německého

národa
Americká lod potopila německou

ponorku
'brí diaiiía 20 zííí Helen-sk- ý

1'orrespoiiď'iil éiisopísn

praví že ozbrojený

parník který potopil německou

pooo"tu v Sevřením moři ve

:l' ili kdy ponorka střílepi na ne

uiiélní pln lul ní loď bvl nmeri- -

k u lodí

Anglické ztráty za týden

Ioiidýn lid září Anglické

Iréty v minulém týdnu byly ná-

sledující I

'sinrecilých anebo ze

inřelýeh následkem ran: '"i u

a I "'('i iiiiižú důstojní-
ku raněných anebo jiohřešova-ir'c- h

b'(l mužů raněných anebo

pobřešovanýcll 21H-'- i

Anglický tiak očekává nové ně-

mecké mírové návrhy
Londýn 'JO záíí

% Londýnský
li-- k je přesvědčen že německá

vláda se ehyslá k novému míro

vvino pohybu a t cul o přijde ještě
pied zimou Hospodářská situa-

ce Německa je tak spalná že je
nutno něco učinili aspoň pro u- -

mí poměry v zámoří

Francouzský poolunec obviněn

z velezrady
Paříž lil září - licnerální

prokurátor apelačníih soudu po-

žádal parlament o zrušení ímuni-l- y

v případě poslance Louis Tur-mel- a

Hvlo prohlášeno soudními

autoritami
"

proti jmenovanému
poslanci bude vznesena žaloba z

v elezrádného jednání nepříte

Nejkrásněji dr iby

tulipánů a riHrcí sn pro

podímtd :ázeií ld jiní k v Hou-

ni rostlíry jako el ryfanthenum
karafiáty o kapradíny ds1'inet
ke koupi u českého zaliradníka a

květináře ALKEKTA ItEUUANA
na 29 a Dorciu ul Tclephotu: —

lem klcrvzto zloeui muze hvli

potrcsláu smrtí K akci této ('hpllťníky Jiaiřey 2:"ii Kesidcnee

Uarney 3fi73 Advertísemnt 14

f MolN rnHrrrf' a)' iUl
Z ffiotcký nxtnitukt lirod

vlintnf !ř]lríl tězuík

I V F KUNC L

lál Tiuoeo ujal se úřadu presiden-
ta v lednu po svržení vlády lion-

zalese (ionzales obrátil se na

Spojené' Státy se žádostí o iuler-vem-

ale lyto v jeho álřžitosli

odcfiřely jednali Ve Volbách ko-

naných v dubnu Tiuoeo zvolen

bvl presidentem Americká vláda

ale neuznala doposud Tinoeovv

vlády V poslední době éaslo vy

skytly se pcivésli ze Něniej v V-

isla Kica a býValy president Onu

zales spikli se proti vládě V dn

hnu tohoto roku bylo oznámeno

že ('osla Jíica v v hlásí válku Ně

llieeku jestliže Spojené Stály
její v ládu

Co stojí vypraveni vojáka
Washington I) (' lil záíí

č 1244 So 13th St Omaba

Mi db uklďlé rUy vi) k A

luhy ttmtvlho rttťfho mas

Jkoí I cnniinnitýcli Jomái'1'b

oMtiút nkíiii )rtVt CtiDj lny

tijt ní!l kdwWJIv jiní YAa-l- i

mofnn olpjiclristl lulřtoiiien

PerlM llill

Turci mezi zajatými na it liké
lrontě

fvím lil září ~ Mezi jatci
klen byli získáni na italské Iron-t-

nalézalo se také ninnžtvi' Tur
ku To dle náhledu itaUkva h vo-

jenských autorit poukazuje na

to že Uakoiisko-Uiersk- o sn ií se

získnti reservy kdekoliv v oul'a- -

šlo když v bezpečné skříní jislé
výcarské banky užívané jmeno-

vaným poslancem nalezeny byly

noty na velké obnosy jichž vlast-ničiv- í

poslance tento nemohl

vysvětlili
Angličané obnovili útoky nedale-

ko Ypreí
Londýn lil záíí Anglické

úiední oznámení o znovuzahá jení
oíensivy vojsk polního maršálka

llaíga sděluji- - "Provedli jsme
útok na značné široké lrontě vý-

chodně od V pres o i : 0 hud dnes
ráno I spokojivý postup je ozna-

mován Naše vojska jiz zmocnila
se řady důležitých posic" Něme-

cká pěchota staví se na velmi hnu-ževnal-
ý

odpor aby udržela lulo
důležitou piulu a německé dělo-slřeleelv- o

vytrvale odpovíibi au

liekým těžkým dělům Obnove-

ní oíensivy přišlo po delší dobř

poměrné nečinnosti Pěi-le- tělo

ďensívy je vsunutí výběžku hlou-

běji do německých linií ve Klan

drech

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ
Až do 7 zárí PM7 Vydavatelé

lém světu pokusu o odražení ital-- j

iToiisovali město poutal e tak

získá obránce pinii rebeliím Ti-

to pak rychle získali kontrolu nad

městem 1'olševici lébož dne pak
zí-k- kontrolu v radé dělnických
a vojenských dilegátíi v Pelro-hlad- ě

líolševíci navrhovali reso-luc- í

žádající okamžité uzavření

míru a odstranění Kerriiskéhn
Piesideiiť 1'eidze ale přijetí léo
residuec zabránil

Přes 300000 mužů na couté do cvi-

čebních táborů
Washington D (' 'JO zárí

Více jak oOOOOO můžu nové ná-

rodní armády nalézá se na ecslé
do šestnácti cviécbiiíeh tábořil
kde mají být i vycvičeni pro zá-

pas proti německé autokracii Z

spokojeni ohy valelsl v a doina v

poslední dobr vyskytlo se mnoho

pověstí o nových mírových pod- -

mínkách Německa ale určit veh
'

Národ náš jesl roznícen

I i RtthluhlIcS vtt (tU4t
MUll - ItNV — rtslíi

ninJitJidOl lun

OCH HANU NAilCH DOMOVŮ

NViJlIfifti (ilři„ii ner ďiiduM

Svétových Dřovařú
iWm)!liuti ul lha Wnrlíl)

IMMO (ImD %imm IM aktiv

J T VATKrt W A rilAZIň
lelxiauf kliik r' iuttuf lml

Wttdmti ( lh Wflí Uuadini
onih Sii

zprav o lom není

Z bojů na rvukó frontě

Londýn 1!0 září - ('čelem sou- -

těchto evičebtiícli táborů po výevi-- : časného náporu ruských vojsk nu
ku posláni híTíTiVu na bojiště ve 'severním konci jejich linie je ne
Francii Tilu muži representuji pochybné odstranění nebezpečí
asi "

procent celkové kvoly prv-jje- ž zdálo se hrozili Petrohradu
ní vý'y z každého distriktu V Zal laécním ruských linií značně

táborech těchto nalézá se již před inéreiii východním od Kigy ohro- -

NcjMarif Český 'íkařv Omtt

DR Ě HOLOVTCIÍÍNtíí
lnm)l iiIhíIiviiii

v dik 309 Humie lllock H i Hírnty
n inuo oriiiniii iiviaiii

ř v rtríiviif OiuiH IS
1li fnn iilijrlln Uiiuii JSÍ

CiiKlrnly iifljlliiit v olinlli m I ťnnuúiul
lit MI II lllrfllllí' třvtll

X Kny ínUi nl

ííl itfiiijl''l liiitl(4 (mnrty )n vtln

voj který orí ó procení cellui íženo bylo i město Dvinsk které je
těchto múzu ulvoiciiv bv ly ko Jednou z iicjdúlcžiléjších slralcgi

sirové organisace tak že všechno ckýidi ruských posic Pád Mvín-pr- o

příchod nového mužstva již ka znamenal by značnou ránu
bv lo připraveno Až celý tento pru ruskou obranu a z toho dúvo- -

kontingent pribmle do lábota bu idu ma se za to že učiněno bude
de lo shromážděna polov ina víi i h v še za účelem udržení města toho- -

HM~H-l-r'H-H~J-H-l- -+mužu IPI"IMI a další polovina ' v moci ruského vojska Dvinsk

pak následovali bude lak rvchlc je jedním z nejsilněji opcvfiéných
jak kvarlýry a vypraveni bude! ruských niésl a má obyvatelstva l7

Nfjmodcrnéjšl M

Aiznlckiř a lize- - i:možno pro ně opatřili Prohlášc- - asi 11 000(1 z nichž asi líOllOO je
žulu Měslo toto koni roluje údolíni valeeue úřadovny praví že

biovský úko o opatřováni vypru-'k- Dviny na jehož pravém bře- -

i f náfský žitou f

vyziHiuje to naklailii íim!II vy-

pravili pěšáka Spojených Slátú
do služby ve Číslice prá-

vě uveřejněné ukazují že obuv a

šatstvo pro jednoho vojáka slojí
+ KII--- vypravení k boji !M7'!II

a jídelní náčiní i77'l Protiply-
nová maska stojí $V1 ocelová lud-mic-

a puška +PIÓ0 Prvních
l)(M)(M)() až HCKMHH) inužu opalřeno
bude přítomnými Sprintrťieldový
mi armáiluími puskami a ostatní

pak Kufieldovkami které jsou ny-

ní v používání v anglickém voj-

sku

Dvacet ruských generálu bylo
zatčeno

Petrohrad K září — Dvacet

''euerálú a jiných důstojníku kte
ří byli zatčeni v pálek x generá-
lem Kornilovem vudcciii revolty
proti prozatímní vládě je bedlivé

střeženo (íenerál Kornilov bvl
v hotelu v Mohilevě kde

nyní píše svoje prohlášení

Velký požár v Ravenna
Kavčíma Neb l'l zárí Po-

žár který v pukl v dvouposcho
iFové Slielleové budově ZUsobi

školy za W"i(HK) V budově nalé-n- i

se olu bod se smíšeným božím

úiiuloviui Adams Kxpressl o a

banka Vní v idicliodé se smíše-

ným zlioini bylo ničeno Manku

4 úutdovtiH expressní společnosti

neutrpěly škody
Kereniký oženil e i hereíkou
New Vork N V P áií

Kuský premicr Kcieuský se oze
1 dte depiše uvťiejiicné dnes

éispisem New Vol k Times te

pěše t Stol kholtiitl pi avj že Ke-- r

íiský oiend se se l Tíiiimeto-voi- i

iidailou herci koti g AU'au
diovsk lnt divadla lo kolik tlni po
pádu Iv

Konjreintri navttivi bitevui
frontu

Washington l Vt iěA --

Nékolili kougti-sidki- t ptvdépM'i
buř navštiv! Kvtopu a xďpMdni

lrut H jeslJUe konvi
řit í se piSÍUm ttt-- vkdik
l ni ju pláanj tutu rstn buď
to Hřt duMw biu li uctil edtttnt
sUvvid ! l! ie Úv!uí i Utfdinh

pviol itťtutd piijt tuk tri {

IvtlHVv kolgf V

VpMVÍ V0 i(

Kvrojiv i4 vt i vvdid Albiv

i l"k u4 v 4miit vsit inlv

veni a poiícn pro armádu jue kunu se naieza nvinsk je nejenom

'Pokroku" odvedli zdejší Odboč":- -

(' N S celkem +li k:í

Na novo

Dne zái í PH7 A700
Dne 21 záí í

Vm lícilíl l''lorenee Nebr !jí''ll
Krajané kdo jste jeítě nepři

ipfili na osvobození milé iihŘÍ staré
vlasti jež pod tyranskou vládou

rakouskou nezmfirné úpí a na u- -

mírnění bídy válkou nflvinnS pouti- -

ženyeh spolubratři noodkládpjte a

[lomozte jakýmkoliv obnosem nn

který! fivod "Pokroku" bude
Vá v íanopisn kvitovat Oiivobo

íovael akce je£ jp upojenu ne jmaiS

nymi obffuil den re dne joví ae

dilmljíl a právem lze nadlti
žo pro tiáS tíleo řkouícný čenký
národ vxejdo knnefní ta dlouho io
laná ivoboda proto krajané po
táhejte dle vA mninoati I

SBÍRKA NA 1017 VÁNOfcNl

I0ND PRO AMKRICKE

VOJÍNY
Dne 1 1 áií PUT nrfiiá

uměj
Dne 1'L u 1 1

i

Wm lit na 1'loM uec Ni b Vl

loselkit 1'U'iKivá Dorehesleť

Nebr '()

KitiliniMrtlie '1'uoiovm

chester Nebr '

cYRiuu HPomriK ipředu uspokojivé Nebude sice ú i důležitým obchodním městem nb

plné uiožiio v v prav iti v3 chnv m j také železničním střediskem Ze
t Výborné uienářkké ztoíl U +

ve vojakv no nn ei lil ilu l lnr leznice tohoto incsla rololum Ke
Tel UoukUs IJI6

skýeh útnkíi na jihu a zietavcni

post upu směrem k Terstu

Poměry v Rusku rychle e lepší
Petrohrad P září Proza-

tímní vláda po zlepšení poměru
v armádě-- přikroěila k vyiízení
politických rozporů Formální

proklamace Ruska za republiku
vyvrátila pověsti šířené hlavně

německými agenty že Kereiiský
má v úmyslu zřídili diktátoiství
Jíyehlé potlačení revolty zároveň

považuje se za výstrahu všem vo-

jenským vřideum kteří by se

chtěli pokusiti o uchvácení diktá-

torské moci Kerenský ve své mki

ri' po sorjíanisování kabinetu má

jak se zdá nyní větší podporu
Vseh stran kdežto dříve nebylo
možno mu získnti podpory někte-

rých z nieh Projevy věrnosti od

jednotlivých vojenských sboru na

frontě přicházejí každého dne

Také docházejí zprávy že discipli-

nu je rychle obnovována

Němci plánovali ipiknuti ni
Filipínách

Washington l (' zárí
Němci pokoušeli se vyvolali po
vstáni na Filipínských ost rovech

dle prii v které sem právě došly
Conrad Audre německý místo

kousni pro Vhu I biilo ti jiné
bv zatčen in olivinéni že

slitižil se vyvoLti tienkoj'i)ost
viti bylo v v skutečnosti pokusem
i vyvdání upnuty André obklo-

pil se několika Filipínci a sÍiImivuI

jun všfchmt uioiué jriilie p
vstmum ptoti Amei ii iiiiiiiii flt
tultu Audi e"tiidé:A se v {"'ď ťieni
Že pokosím i se Kl idili ponorkovou
lékbtdou na někti r m £ o Jruvu
Nímeiký mtstokoo d je duptud
ndiUilým í iivřkeiii de jevil iebv
cjniti! obchoduj čtiums! u pi ae

ťi vvtjvde n 1't-- 't ké #4jiiv

J#)iuka oSt novou komUl do

Atrtky
Tokei Vh íáii Iipitki'

í!e di SiMj( Hv"i lt Slila v ptíštiiu
tl#sSei Uie ífi lkUHí 'IV IhMl

? I)K1 Uí'i lbl !sl 'u iUt
S:dV! hildoU 4!' i iiliHHtd

'řinovt lu lxi v ?tí pim
dw bmlniHti a lítvsjtídiskťUt t(N

''{ t 1 i potisk flH

lily T'v-t=iii- i lit'!
"d Wtísovi lííédliíkf l tit{i

k Ue A b'HÍ prutliit kÍ'i-!?A- y

i múvistersi(ř fmaml a id

i juU !tjné Jstkrt t tVfliéi k Uiit-í- f

ťtpiftřHtttjbimt obciHnM tř

tf tip Anduly d v i

na všechny strany ISude li brzy

[ Adolf A Tcnoplr i

vším potřebným ale žádný nich

na své potichy nebude nucen ée-ktt-

piíliš dloiilui

Méntanosta Brunselu propučen
i véieni

lauidýn l't áií Na žádost

špuiiUkého krále AH'ots4i Si-t-

iko tysi sef propustili j! vřcid
Adolpbe Maxe inéšťtuostit v

UrussiJu dle íprúvy íkané tU- -

i i I I L ' I I

nltiiovena kazcu v ruské armádě
nu této části trouty městu může

hýli udrženo v moci ruského voj
kji neboť jefm obrany jsou vý
Iiorué a jsou schopny vvdi"ti
Jturtčně silný flak

Zcu ponorek
Londýn l' Káli Dle ouá-uicn- i

anglické ailimttdity ve #pr4

Ckj pTtvna ''Ďfftovai tu IX:J tb 14 a

VrtUlam ultra
'

OMAHA Ni:nKAIlA
Ttifoo: r)ou4 iiv

v ř žni pouoick t iinuiiU'

DR J C SOUKUP

ZlUINl lliKAU

b- - U Uch „e teleruUcke u„ ' '
„ (

II U Posbdli depes é NřliievU UM rhM „ J
Mleldy niestjiiiusttt Maji je vái i"♦' nejmenuj pnn v ť k Vi li odn ncimccn ve ví#ení v 1 V le -

L' i I? - 'Pdouvrh v lvi nu

mí Asi tlMdVitttt 4hdjid leduhleďní pmimkoVv'

'llli'llltlkl M

III City Nioni uV IU!
UtU feM iUřutf it OMAHAHul evi'nv V - j

kAUipttn Vmeckcm le tu

urjvilšt pH'et ImIÍ iui(HÍth (VI- -
A i- - kúLvlu diis 'd ILmioV i t

C II KuhatpíMrí Vv VHi!i% Mitcrvciiiijť !knvý pučel puttiprnývli Imli mi
Unlént týdnu h neivétii a icdu

ť Ikclii 1 1 I

Iald pii-pk- v pni sldiku H4

nkoupcii vátiuěiiiho iluu pro a

nu til k4 vojíny Vt l'iincd huďm

po Mcitidiit nhUvenint kvilovánv

Kdn liud pi WlímT

IRlRKA HA řllAřOU
"H it oMUvych"

ln# II tupna JMÍ

í ! k n im l i
řvyitni ipnlUké Armiiiy jkun

h it ' fmiiím V týdnu
Vn iriď ti #S V Uhiitt kwnvj ja ántuk % iaií ni lnti

'( búí bvlu 4lHcul iiidiiii I' Jk HOU tuntli hvlo jv
vrt nné i hikv puímhu dílnhf t"peiu iui bvbi n#jrn'í Ad t

lívfVd kťlm hrtttAUuiiit i%Adke
ř

k"l ii!l IÁ U ÍU4il4

Uudivtia é 40J Hrktr JPk
i líci M

VpVAVU

Hemteko ukáiAla touitvitvi jt4í'" il?t v mkubk Kt l:H iboiu dmhn hv
lv K lnkW hidh KA j f Vkuin lafUon tahat
tnmhii ilitíUnf hImIa d(nindk4řk t
ln i nvíiiv' si Mde n (vtiatnl Véflav Puiilko v

mih t(tjjiJ
X ul Na aklall u 4 vrlkjf

- JýMř d'irA jkM I %l k (ofilkam t t Uéiii IktiřtMÍhw lrtipihn j

JikO p)C IUiOA 1#lutK!"t tv K " tJVUI t IrteJI u

ťnrjvH šv4jski % ttl !ll'Mrila Ddu j třttr pieMil Mvř ji ti lénÁli !!
SHikv' (MvIrAMHAitý ttř U iuÁdi li#hy!rt

' líbiu IvirtřMitt Mt X Wt

íftlUlt jf-mt- HAfiU MíJ lpřttbSrt 4A'm WÍ!ltrLli jA
A Stp dVA4dACt V Uiin

4- - -- uia pivH i% j y Líi 4u%kti J4i # )uij a ':'4dií 4i aHiH-ý-
í

prit4Vi

iíf #l hA ti#%A Jš př4n" ''
A rlřfltt i i'n1y jřrUÍ

vikai Vf!ui
!íj'7 cs r


